
               Decreto del Rettore 
                                     Ufficio Dottorato e Alta Formazione 
                                     Responsabile Serena Argentieri 
                                     Autore Serena Argentieri 
                                     Classificazione V.2 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. 05973(214).I.2.02.07.19, 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale, Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019, modificato con Decreto Direttoriale n. 

03610(160).I.2.22.04.21 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 108 del 7 maggio 2021 e con Decreto 

Direttoriale n. 04794(145).I.2.22.04.22 - Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale 

– n. 105 del 6 maggio 2022; 

VISTO il decreto MUR prot. n. 1165 del 7 agosto 2024 con il quale il Prof. Lorenzo Casini è nominato Rettore della 

Scuola IMT Alti Studi Lucca per la durata di tre anni a decorrere dal 1 novembre 2024; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario”, e in particolare l’art. 19, “Disposizioni in materia di dottorato di ricerca”; 

VISTO l’art. 4 della Legge 3 luglio 1998, n. 210, che prevede che le Università, con proprio regolamento, disciplinino 

l’istituzione dei corsi di Dottorato di Ricerca, le modalità di accesso e di conseguimento del titolo, gli obiettivi formativi 

ed il relativo programma di studi, la durata, il contributo per l’accesso e la frequenza, le modalità di conferimento e 

l’importo delle borse di studio, nonché le convenzioni con soggetti pubblici e privati; 

VISTA la Legge 30 novembre 1989, n. 398 “Norme in materia di borse di studio universitarie”, e s.m.i.; 

VISTO il D.M. 247 del 23 marzo 2022 con il quale il Ministero dell’Università e della Ricerca ridetermina l’importo 

annuale delle borse di studio per la frequenza ai corsi di dottorato; 

VISTO il DECRETO 14 dicembre 2021, n. 226 - Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei 

corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale, Serie generale - n. 308 del 29 dicembre 2021; 

VISTO il Regolamento del Dottorato di Ricerca della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto del Rettore 

n. 6729(181).I.3.04.05.2023 (Rep. Albo on line n. 6730(170).04.05.2023); 

VISTO il bando di concorso per la partecipazione al XLI ciclo del Programma di Dottorato in “Mind, Brain, and Human 

Thought” emanato con Decreto del Rettore n. 4777(123).V.2.26.03.25 (Rep. Albo on line n. 4778(104).I.7.26.03.25, 

e integrato con Decreto del Rettore n. 8098(194).V.2.12.05.25 (rep. Albo on line n. 8099(157).I.7.12.05.25) e 

Decreto del Rettore n. 18321(331),V.2.19.09.25 (Rep. Albo on line n. 18322(232).I.7.19.09.25; 

VISTO il Decreto del Rettore n. 13751(258).V.2.01.07.25 (Rep. Albo on line n. 13752(191).I.7.01.07.25) con il quale 

è stata nominata la Commissione di Concorso per l’accesso al XLI ciclo del Programma di Dottorato in “Mind, Brain, 

and Human Thought”; 

VISTI i verbali della Commissione di Concorso (Prot. IMT n. 15217 del 28.07.25 e Prot. IMT n. 18423 del 

23.09.2025); 

VERIFICATA la regolarità degli atti della selezione 



               Decreto del Rettore 
                                     Ufficio Dottorato e Alta Formazione 
                                     Responsabile Serena Argentieri 
                                     Autore Serena Argentieri 
                                     Classificazione V.2 

DECRETA 

l’approvazione degli atti e delle graduatorie per l’accesso al XLI ciclo del Programma di Dottorato in “Mind, Brain and 

Human Thought” allegate al presente decreto. 

 

Lucca, data della firma digitale  

 

Lorenzo Casini 
Rettore 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 
(firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



               Decreto del Rettore 
                                     Ufficio Dottorato e Alta Formazione 
                                     Responsabile Serena Argentieri 
                                     Autore Serena Argentieri 
                                     Classificazione V.2 

 
 

PHD PROGRAM IN “MIND, BRAIN, AND HUMAN THOUGHT” - XLI CYCLE 
 

ADMITTED CANDIDATES  
 
 
 

Scholarships funded by the IMT School (track in “Neuroscience, Experimental Psychology, and Psychophysiology”) 

 

Application ID Candidate Interview Score Admission Track 

2174057 Maria Esposito 100 Admitted NEPP 

2240797 Tanvi Rao 100 Admitted NEPP 

2188895 Simone Cuozzo 100 Admitted NEPP 

2204880 Gioele Angelo Crespi 100 Admitted NEPP 

2235740 Martina Kutufà 100 Admitted NEPP 

2240637 Agnese Scarpellini 99 Eligible NEPP 

2239026 Valentina Bernardi 98 Eligible NEPP 

2214063 Lucca Pfründer 97 Eligible NEPP 

2194536 Iacopo Giribon 96 Eligible NEPP 

2190759 Laura Gabor 95 Eligible NEPP 

2239969 Chiara Speranza 94 Eligible NEPP 

2118051 Marco Fioretti 93 Eligible NEPP 

2206016 Chiara Catalano 92 Eligible NEPP 

2237509 Gloria Simoncini 91 Eligible NEPP 

2236582 Adriano Parasiliti Collazzo 90 Eligible NEPP 

2240949 Maria Vittoria Bonfiglio 89 Eligible NEPP 

2232440 Zuha Sarwar 88 Eligible NEPP 

2234304 Tommaso Pisani 87 Eligible NEPP 

2231160 Francesco Maria Cianciaruso 86 Eligible NEPP 

2229924 Martina Alaimo 85 Eligible NEPP 

2187855 Claudia Cusano 84 Eligible NEPP 

2240993 Nafiseh Shabani 83 Eligible NEPP 

2202578 Farkhondeh Chaloushigargari 82 Eligible NEPP 

2117022 Martina Theresa Halbwachs 81 Eligible NEPP 

2181694 Harshil Vyas 80 Eligible NEPP 

2123080 Gangyuan Lu 79 Eligible NEPP 

2200115 Barbara Naparło 78 Eligible NEPP 

2199023 Isabella Ferro 77 Eligible NEPP 

2207178 Eduard Ionut Apetrei 76 Eligible NEPP 

2146148 Radu Valentin Camenita 75 Eligible NEPP 

2140668 Eleni Evangelidi 74 Eligible NEPP 

2154239 Akshay Singh 73 Eligible NEPP 

2241202 Andjelina Vukadinovic 72 Eligible NEPP 

2144506 Ehsan Mokhtarinejad 71 Eligible NEPP 

2235670 Ludovico Sabatino Libardi 70 Eligible NEPP 

 

 

 

 



               Decreto del Rettore 
                                     Ufficio Dottorato e Alta Formazione 
                                     Responsabile Serena Argentieri 
                                     Autore Serena Argentieri 
                                     Classificazione V.2 

 

 

 

 

Scholarships funded by the IMT School (track in “Human Thought: Philosophy, History, and Science” 

 

Application ID Candidate Interview Score Admission Track 

2236996 Matteo Barbieri 100 Admitted HT 

2180976 Margherita Bianchetti 100 Admitted HT 

2212539 Andrea Nocerino 99 Eligible HT 

2241365 Augusto Antonio Basilico 98 Eligible HT 

2241368 Marco Sciacca 97 Eligible HT 

2156343 Niccolò Galizioli 96 Eligible HT 

2226959 Dimana Orlinova Anastassova 95 Eligible HT 

2222426 Mojgan Jafari 94 Eligible HT 

2213671 Elena Bastia 93 Eligible HT 

2229036 Anni Gaia Paola Bukowski 92 Eligible HT 

 

 

 

Project: “L'impatto della visione sull'esperienza corporea (VIBE)” 

 

Application ID Candidate Interview Score Admission Track 

2240637 Agnese Scarpellini 100 Admitted NEPP 

2239026 Valentina Bernardi 99 Eligible NEPP 

 

 

 

Project: “Understanding Educational Vulnerability in Adolescence: A Neurocognitive and Psychosocial Approach” 

 

Application ID Candidate Interview Score Admission Track 

2194536 Iacopo Giribon 100 Admitted NEPP 

 


		2025-09-23T12:11:14+0000
	Casini Lorenzo




